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Pregao Eletronico

987723.222022 .3147 .4530 .144130420

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA

Ata de Realizagdo do Pregao Eletronico
N° 00022/2022

As 13:30 horas do dia 23 de margo de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Org&o e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 009/2022 de 09/02/2022, em atendimento as disposicGes
contidas na Lei n® 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n® 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao
Processo n® 29, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo n° 00022/2022. Modo de disputa: Aberto.
Objeto: Licitacdo para atender a solicitacdo do Setor Agropecuaria, objetivando a contratagdo de empresa para
aquisicao de formulario continuo para emissdao de Nota de Produtor Rural.. O Pregoeiro abriu a Sessdao Publica em
atendimento as disposicdes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de
lances para classificagao dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1

Descrigdo: Grafico - formularios continuos
Descricdo Complementar: Grafico - formularios continuos
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participacdo Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Quantidade: 10
Valor Maximo Aceitavel: R$ 5.150,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situagao: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Nao

Intervalo minimo entre lances: R$ 0,01

Aceito para: IMPAPER INOVACOES GRAFICAS LTDA, pelo melhor lance de R$ 3.400,0000 .

Histérico

Item: 1 - Grafico - formularios continuos

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

ME/EPP Declaragao - - Data/Hora
CNPJ/CPF Fornecedor Equiparada ME/EPP Quantidade Valor Unit. Valor Global Registro
18.486.182/0001-18 NORTE Sim Sim 10 R$ 515,0000 R$ 5.150,0000 22/03/2022
INDUSTRIA 14:23:42
GRAFICA
LTDA

Descrigdo Detalhada do Objeto Ofertado: Nota Produtor - Formulario 5 Vias - Sulfite Extra Copy 56
G/M, Formulario Continuo cxa ¢/ 500 Jogos, Cores 1x0 no Formato 24x28 cm, a ordem das fichas e cores
pode sofrer alteragdes

Porte da empresa: ME/EPP

37.924.239/0001-68 IMPAPER Sim Sim 10 R$ 515,0000 R$ 5.150,0000 22/03/2022
INOVACOES 15:28:09
GRAFICAS
LTDA

Descrigdo Detalhada do Objeto Ofertado: Nota Produtor - Formulario 5 Vias - Sulfite Extra Copy 56
G/M, Formulario Continuo caixa ¢/ 500 Jogos, Cores 1x0 no Formato 24x28 cm, a ordem das fichas e
cores pode sofrer alterages.
Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

Valor do Lance

CNPJ/CPF Data/Hora Registro

R$ 5.150,0000
R$ 5.150,0000
R$ 5.100,0000
R$ 5.090,0000
R$ 5.085,0000
R$ 5.080,0000
R$ 5.078,0000
R$ 5.070,0000
R$ 5.065,0000
R$ 5.060,0000

18.486.182/0001-18
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18.486.182/0001-18
37.924.239/0001-68
18.486.182/0001-18
37.924.239/0001-68
18.486.182/0001-18
37.924.239/0001-68
18.486.182/0001-18
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R$ 5.055,0000
R$ 5.054,0000
R$ 5.050,0000
R$ 5.048,0000
R$ 5.047,0000
R$ 5.040,0000
R$ 5.035,0000
R$ 5.030,0000
R$ 5.025,0000
R$ 5.020,0000
R$ 5.018,0000
R$ 5.015,0000
R$ 5.010,0000
R$ 5.005,0000
R$ 5.000,0000
R$ 4.990,0000
R$ 4.980,0000
R$ 4.970,0000
R$ 4.965,0000
R$ 4.960,0000
R$ 4.955,0000
R$ 4.950,0000
R$ 4.945,0000
R$ 4.940,0000
R$ 4.935,0000
R$ 4.930,0000
R$ 4.925,0000
R$ 4.920,0000
R$ 4.918,0000
R$ 4.900,0000
R$ 4.890,0000
R$ 4.880,0000
R$ 4.875,0000
R$ 4.850,0000
R$ 4.845,0000
R$ 4.830,0000
R$ 4.825,0000
R$ 4.820,0000
R$ 4.815,0000
R$ 4.800,0000
R$ 4.790,0000
R$ 4.780,0000
R$ 4.770,0000
R$ 4.760,0000
R$ 4.755,0000
R$ 4.750,0000
R$ 4.745,0000
R$ 4.700,0000
R$ 4.690,0000
R$ 4.680,0000
R$ 4.675,0000
R$ 4.650,0000
R$ 4.645,0000
R$ 4.640,0000
R$ 4.635,0000
R$ 4.630,0000
R$ 4.625,0000
R$ 4.620,0000
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R$ 4.615,0000
R$ 4.600,0000
R$ 4.590,0000
R$ 4.550,0000
R$ 4.545,0000
R$ 4.530,0000
R$ 4.525,0000
R$ 4.500,0000
R$ 4.495,0000
R$ 4.480,0000
R$ 4.470,0000
R$ 4.400,0000
R$ 4.380,0000
R$ 4.360,0000
R$ 4.350,0000
R$ 4.300,0000
R$ 4.290,0000
R$ 4.280,0000
R$ 4.270,0000
R$ 4.260,0000
R$ 4.245,0000
R$ 4.220,0000
R$ 4.215,0000
R$ 4.212,0000
R$ 4.210,0000
R$ 4.200,0000
R$ 4.195,0000
R$ 4.180,0000
R$ 4.170,0000
R$ 4.160,0000
R$ 4.150,0000
R$ 4.140,0000
R$ 4.130,0000
R$ 4.120,0000
R$ 4.110,0000
R$ 4.006,0000
R$ 4.000,0000
R$ 3.980,0000
R$ 3.970,0000
R$ 3.960,0000
R$ 3.950,0000
R$ 3.930,0000
R$ 3.920,0000
R$ 3.900,0000
R$ 3.890,0000
R$ 3.870,0000
R$ 3.850,0000
R$ 3.840,0000
R$ 3.830,0000
R$ 3.812,0000
R$ 3.810,0000
R$ 3.806,0000
R$ 3.800,0000
R$ 3.780,0000
R$ 3.770,0000
R$ 3.730,0000
R$ 3.710,0000
R$ 3.705,0000
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R$ 3.700,0000
R$ 3.680,0000
R$ 3.670,0000
R$ 3.650,0000
R$ 3.500,0000
R$ 3.499,0000
R$ 3.485,0000
R$ 3.484,0000
R$ 3.480,0000
R$ 3.479,0000
R$ 3.470,0000
R$ 3.468,0000
R$ 3.450,0000
R$ 3.440,0000
R$ 3.400,0000
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37.924.239/0001-68 23/03/2022 13:41:30:647
18.486.182/0001-18 23/03/2022 13:41:32:970
37.924.239/0001-68 23/03/2022 13:41:38:340
18.486.182/0001-18 23/03/2022 13:41:40:923
37.924.239/0001-68 23/03/2022 13:41:45:143
18.486.182/0001-18 23/03/2022 13:41:52:107
37.924.239/0001-68 23/03/2022 13:41:58:890
18.486.182/0001-18 23/03/2022 13:43:08:803
37.924.239/0001-68 23/03/2022 13:43:16:830
18.486.182/0001-18 23/03/2022 13:43:20:907
37.924.239/0001-68 23/03/2022 13:43:27:380
18.486.182/0001-18 23/03/2022 13:43:32:580
37.924.239/0001-68 23/03/2022 13:43:37:887
18.486.182/0001-18 23/03/2022 13:43:41:563
37.924.239/0001-68 23/03/2022 13:43:46:103

Eventos do Item
Evento

Abertura

Encerramento etapa
aberta

Encerramento

Abertura do prazo -
Convocagdo anexo

Nao existem lances de desempate ME/EPP para o item

Data

23/03/2022
13:31:01

23/03/2022
13:45:47

23/03/2022
13:45:47

23/03/2022
13:52:29

Encerramento do prazo 23/03/2022

- Convocag&o anexo

Abertura do prazo -
Convocagdo anexo

13:55:28

23/03/2022
14:01:08

Encerramento do prazo 23/03/2022

- Convocagao anexo
Aceite de proposta

Habilitagao de
fornecedor

14:07:41

23/03/2022
14:10:38

23/03/2022
14:10:54

Observacgoes

Item aberto para lances.
Item com etapa aberta encerrada.

Item encerrado para lances.

Convocado para envio de anexo o fornecedor IMPAPER INOVACOES GRAFICAS
LTDA, CNPJ/CPF: 37.924.239/0001-68.

Encerrado o prazo de Convocagao de Anexo pelo fornecedor IMPAPER
INOVACOES GRAFICAS LTDA, CNPJ/CPF: 37.924.239/0001-68.

Convocado para envio de anexo o fornecedor IMPAPER INOVACOES GRAFICAS
LTDA, CNPJ/CPF: 37.924.239/0001-68.

Encerrado o prazo de Convocacao de Anexo pelo fornecedor IMPAPER
INOVACOES GRAFICAS LTDA, CNPJ/CPF: 37.924.239/0001-68.

Aceite individual da proposta. Fornecedor: IMPAPER INOVACOES GRAFICAS
LTDA, CNPJ/CPF: 37.924.239/0001-68, pelo melhor lance de R$ 3.400,0000.

Habilitagdo em grupo de propostas. Fornecedor: IMPAPER INOVACOES GRAFICAS
LTDA - CNPJ/CPF: 37.924.239/0001-68

Nao existem intengbes de recurso para o item

Troca de Mensagens

Sistema

Sistema
Sistema
Sistema
Sistema
Pregoeiro
Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro

Data

23/03/2022
13:30:00

23/03/2022
13:30:01

23/03/2022
13:31:01

23/03/2022
13:45:47

23/03/2022
13:46:14

23/03/2022
13:50:55

23/03/2022
13:51:25

23/03/2022
13:51:50

23/03/2022
13:52:24

Mensagem

A sessdo publica esta aberta. Nesta compra foi realizada a analise de propostas
automatica e todas foram classificadas para a fase de lances. Até 20 itens poderdo
estar em disputa simultaneamente e o periodo de abertura para disputa sera
entre 08:00 e 18:00. Havera aviso prévio de abertura dos itens de 1 minutos.
Mantenham-se conectados.

A abertura do item 1 para lances esta agendada para daqui a 1 minuto.
Mantenham-se conectados.

O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
O item 1 esta encerrado.

A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Acompanhe essa etapa na
funcionalidade "Acompanhar Julgamento / Habilitagdo / Admissibilidade".

Boa Tarde.
Estou verificando documentos de Habilitagdo, em breve as devidas consideragoes;

Irei convocar anexo de proposta ajustada da Empresa 12 colocada para celeridade
processual.

Prazo maximo para anexo de proposta ajustada é de 3 horas. Peco que o quanto
antes envie anexo para celeridade do processo

https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp
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Sistema
Sistema

Pregoeiro

Sistema
Pregoeiro
Sistema

Sistema

Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro

Eventos do Pregao
Evento

Alteracdo equipe

Abertura da
sessdo publica
Julgamento de

propostas
Abertura do prazo

Fechamento do
prazo

Apos encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos
respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessdo Publica e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o
artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessdo as

23/03/2022
13:52:29

23/03/2022
13:55:28

23/03/2022
14:00:48

23/03/2022
14:01:08

23/03/2022
14:01:44

23/03/2022
14:07:41

23/03/2022
14:10:55

23/03/2022
14:11:09

23/03/2022
14:11:33

23/03/2022
14:12:30

Data/Hora
23/03/2022

13:04:59

23/03/2022

13:30:00

23/03/2022

13:46:14

23/03/2022

14:10:55

23/03/2022

14:11:09
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Senhor fornecedor IMPAPER INOVACOES GRAFICAS LTDA, CNPJ]/CPF:
37.924.239/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Senhor Pregoeiro, o fornecedor IMPAPER INOVACOES GRAFICAS LTDA, CNPJ]/CPF:
37.924.239/0001-68, enviou o0 anexo para o item 1.

Para IMPAPER INOVACOES GRAFICAS LTDA - Solicito a Licitante que juntamente

com a proposta ajustada, encaminhe Certiddo Negativa de Débitos Municipais. A

certiddo anexo junto aos documentos de Habilitacdo esta apresentando erro no
momento de visualizar o arquivo

Senhor fornecedor IMPAPER INOVACOES GRAFICAS LTDA, CNPJ/CPF:
37.924.239/0001-68, solicito o envio do anexo referente ao item 1.

Para IMPAPER INOVACOES GRAFICAS LTDA - Acabei de Realizar nova Convocagao
para Anexo; Favor anexar novamente a Certiddo Negativa Municipal

Senhor Pregoeiro, o fornecedor IMPAPER INOVACOES GRAFICAS LTDA, CNPJ/CPF:
37.924.239/0001-68, enviou 0 anexo para o item 1.

Srs. Fornecedores, estd aberto o prazo para registro de intengdo de recursos para
os itens/grupos na situacdo de “aceito e habilitado " ou ‘cancelado no julgamento
Foi informado o prazo final para registro de intencdo de recursos: 23/03/2022 as
14:41:00.
Prazo final para manifestacdo de intengdo de recurso: 14:41

Ndo havendo manifestacdo, o processo sera finalizado e encerrada a sessdo do
Pregdo. Boa tarde a todos

Observacoes

Abertura da sessdo publica
Inicio da etapa de julgamento de propostas

Abertura de prazo para intengdo de recurso

Fechamento de prazo para registro de intengdo de recurso: 23/03/2022 as
14:41:00.

14:47 horas do dia 23 de margo de 2022, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

BRUNO ZORZIN
Pregoeiro Oficial

AMANDA BEATRIZ PINHA DA SILVA

Equipe de Apoio

DAYANE CAROLINE D
Equipe de Apoio

E MELLO

SUSANA MARIA GUIMARAES DA SILVA LIMA

Equipe de Apoio
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